
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Torna sem efeito parcialmente o Resultado Final do Concurso Docente–CDPT/2018          Página 1 de 1 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 95, DE 16 DE ABRIL DE 2019 
Torna sem efeito parcialmente o Edital de Divulgação CCS nº 70/2018 do CDPT-2018/UFGD 

 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; 

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do 

Magistério Superior da UFGD, o Mandado de Segurança nº 5000939-76.2018.4.03.6002 da 2ª Vara Federal de 

Dourados e o Parecer de Força Executória nº00083/2018/ADMIN/PFMS/PGF/AGU, RESOLVE: 

 

1. TORNAR SEM EFEITO, excepcional e parcialmente, o Edital de Divulgação CCS nº 70/2018 referente ao 

Resultado Final da Área: Botânica/FCBA. 

2. INFORMAR que novo cronograma de atividades, relativos a fase de Prova de Títulos, será publicado em 29 de 

abril de 2019 na página do concurso: https://cs.ufgd.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos/2018. 

3. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Divulgação CCS nº 70/2018 permanecem inalteradas. 

 

 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 

 
 
 

https://cs.ufgd.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos/2018

